pres. 5. Novembre 1791.³¹¹313

In Nomine Sanctissimae et Individuae Trinitatis

34³¹²

Patris, Filij et Spiritus Sancti

Incertum tempus quo Deo placuerit me ad se vocare, certus vero et ob meam provectam aetatem vicinus ad meliorem vitam transitus, monet me ut, dum et animo et corpore optime valeo, officium prudentis viri faciam.

Itaque ego Iosephus Bardarini de Kiselstein, indignus sacerdos Domini, Caes. Reg. Aulae Capellanus, ante omnia, meam animam in ejus, a quo creata est, misericordiam commendo, rogoque DEVM per merita Christi Redemptoris, ut aeternam illi salutem impetiri velit; ad quod impetrandum, B[eatae] M[ari]ae DEI Matris, sanctorumque Patronorum meorum Iosephi, et omnium Societatis Iesu, Matris meae sanctorum preces obnixè imploro. Desidero et volo ut si in loco, ubi S. I. domicilium fuit, me mori contigerit, corpus meum inter charissimos Fratres meos sepeliatur, extracta meis sumptibus, quae nunc exigitur, sic dicta fornacula, alij quoque sumptus in Missae Sacrificia pro anima mea potius quam in inanem funeris pompam impendantur. Volo pariter ut duae Librae Venerabili Capitulo Fluminensi numerentur.

Porro rerum mearum omnium quas nunc possideo et quae unquam obtingere mihi possent, nulla omnino excepta, haeredem instituo charissimum ex Fratre meo Nepotem, Dominum Franciscum Bardarini de Kiselstein, nunc primum subcenturionem in Caesarea Legione Thurniana. Quoniam vero libros meos olim Coll[egi]o Fluminensi S. I. inscripseram, deinde hanc meam voluntatem post societatis infortunium mutavi, addita in j̄sdem Libris mutatae voluntatis meae nota, si alicubi haec postrema nota deesset, volo ut intelligatur atque adeo omnes mei Libri caeteraque omnia mea ad unicum meum haeredem paulo ante dictum ex Fratre meo Nepotem Dominum Franciscum perveniant. Huic ego quam possum maxime commendo ut quemadmodum hactenus, ita deinceps, ducat vitam

³¹¹ Iznad invocacije, u desnome gornjem kutu, zabilježen je datum predstavljanja oporuke koji je ponovljen i u desnome gornjem kutu poledine oporuke.

³¹² U lijevome gornjem kutu prve stranice isprave stoji prekrizena signatura: 313, a ispod nje crvenom bojom: 34.

christiano ac nobili viro dignam: quod faciendo, DEO opitulante, ad magnos honores in Caes[are]a militia perveniet. Illi, praeclarissimae ejus Conjugi, eorum Liberis, meam benedictionem impertior; utque Liberos optime educant, vehementer utrumque hortor. Volo autem ut hoc meum testamentum sit omnino validum, et si quid illi ad valorem deesset, suppletum esse censeatur: denique, ut si non valeret in ratione Testamenti, valeat ut Codicillus, ut donatio mortis causa et omni alio³¹³ meliori modo. Flumine 17. Decembris 1786.